PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 09.09.2010   № 253-ра
г.Северодвинск Архангельской области

     
О Реестре государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Северодвинска

В соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006 – 2010 годах, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 № 1789-р, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения информационной открытости и эффективности деятельности органов Администрации Северодвинска по предоставлению (исполнению) государственных и муниципальных услуг (функций):
1. Утвердить Положение о Реестре государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Северодвинска (далее - Положение), согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень сведений, включаемых в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Северодвинска, согласно приложению № 2.

3. Определить Управление организации муниципальной службы Администрации Северодвинска уполномоченным органом, осуществляющим формирование и ведение Реестра государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Северодвинска (далее – Реестр услуг (функций).
4. Органам Администрации Северодвинска:

а) активизировать работу по проведению функционального анализа своей деятельности в соответствии с распоряжением первого заместителя Главы Администрации – руководителя аппарата от 26.03.2010 № 14-рпз;

б) по итогам функционального анализа в срок до 01.01.2011 внести в положения об органах Администрации Северодвинска необходимые изменения;
в) представить в Управление организации муниципальной службы Администрации Северодвинска:
 в срок до 01.11.2010 информацию о государственных и муниципальных услугах, подлежащих включению в Реестр услуг (функций) в соответствии с  пунктами 1.1 и 1.2 Раздела 1 Положения, регламенты предоставления которых утверждены;
в срок до 01.04.2011 информацию о государственных и муниципальных функциях, подлежащих включению в Реестр услуг (функций) в соответствии с Разделом 2 Положения.
5. Отделу информационного обеспечения Администрации Северодвинска осуществить разработку и дальнейшее сопровождение программного обеспечения по формированию и ведению Реестра услуг (функций).
6. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска обеспечить прием и размещение сведений, содержащихся в Реестре муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Северодвинска, на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации – руководителя аппарата.
	И.о. Мэра Северодвинска
	В.Н. Мошарев